UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 28/2023 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 28/2023 – CEAD/UFPI
RESULTADO FINAL

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do Piauí (UFPI), e
Coordenadora da Universidade Aberta do Brasil (UAB) no âmbito da UFPI, no uso de suas atribuições legais
e observando as disposições das Leis 11.273/2006 e 11.502/2007, das Portarias MEC/CAPES 183/2016,
15/2017, 139/2017 e 102/2019 e da Instrução Normativa DED/CAPES 02/2017, no que se refere ao Processo
de Seleção destinado à formação de cadastro de reserva de candidatos à função de Tutor para, na condição
de Bolsista UAB/CAPES, atuar junto ao curso de Ciências Biológicas do CEAD/UFPI, torna público o
Resultado final, por área e ordem de classificação.

1) Castelo do Piauí

CPF Nome Videoaula Classificação

048.***.***-45 Helenilson  Ferreira de Sousa 10,0 1º

018.***.***-32 Lívia Maria da Silva Furtado 9,0 2º

2) Canto do Buriti

CPF Nome Videoaula Classificação

070.***.***-25 Milena Martins Máximo 9,5 1º

035.***.***-46 James Santos Sobreira 9,0 2º

3) Inhuma

CPF Nome Videoaula Classificação

970.***.***-49 Claudene Araújo de Sousa Martins 9,0 1º

053.***.***-60 Benício Silva Dias 8,0 2º

4) Pio IX

CPF Nome Videoaula Classificação

872.***.***-20 Francisca Antonia Viana de Sousa 5,5 1º

883.***.***-00 Juliana Saldanha Ferreira de Alencar 0,0 2º

5) União

CPF Nome Videoaula Classificação

048.***.***-05 Claudilívia Ferreira dos Santos 9,0 1º

057.***.***-56 Francisco das Chagas Lima Machado 0,0 2º*

070.***.***-82 Santilha Maria Soares Gomes Araujo 0,0 3º*
*Classificação definida conforme item 5.2 do Edital.

Teresina, 24 de maio de 2023.

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA

Diretora do CEAD/UFPI
Coordenadora da UAB/UFPI